

**Til:** Jakob Ryttersgaard <jary-skole@aalborg.dk>, Tina French Nielsen <TFN-byraad@aalborg.dk>

**Emne:** Møde med Danske Skoleelever

Kære Jakob og Tina

Først og fremmest stort tillykke med hvervet som rådmand, Tina.

Jeg skriver til jer på vegne af interesseorganisationen, Danske Skoleelever der repræsenterer de danske skoleelever, i bl.a. jeres folkeskoler.

Den største opgave der ligger i kommunerne på skoleområdet lige nu er jo implementeringen af den omfattende skolereform. Danske Skoleelever har været en stor del af den nationale proces i forbindelse med reformen i form af partnerskabsmøder og forskellige ministerielle grupper, og får løbende mange indspark fra elever rundt om i landet. Vi har et klart ønske om, at komme endnu tættere på processen, der foregår ude i landets kommuner.

Vi er jo meget interesseret i, at eleverne får deres besyv med på implementeringen, og der ligger indflydelsen for eleverne jo i høj grad kommunalt. Derfor skriver vi også til jer for at høre, om jeres Aalborgs skoleudvalg ville være interesseret i et møde med os inden for det næste halve til hele år.

Vi har allerede et tæt samarbejde med mange kommuner, og vi har turneret rundt til landets kommuner med forskellige oplæg og projekter. Derudover har vi omkring 20 kommunale partnerskabsaftaler omhandlende elevdemokrati i kommunalt regi, og vi kører et elevinddragelsesprojekt med 50 kommuner. Her har det været fantastisk at tage en uddannelsespolitisk dialog med de kommunale beslutningstagere, og det har givet os utrolig meget viden, om hvad der sker i det skolepolitiske landskab. Derfor falder det os kun naturligt at stifte bekendtskab med de nye udvalg.

Vi er netop kommet hjem fra en studietur til New York og Ontario i Canada, hvor vi undersøgte deres forløb med reformen, som vi jo har hentet meget inspiration fra her i Danmark, og hvordan eleverne fik sat deres fingeraftryk på processen. Derovre oplevede vi mange imponerende eksempler på elevinddragelse, kobling mellem akademiseret uddannelse og mere erhvervsrettet læring og hvordan man som kommune/myndighed rækker hånden ud til de lokale elever i en implementeringsproces.

Vi vil meget gerne mødes med jer for at fortælle om turen, og Ontarios erfaringer med reformbriller på. Derudover vil gerne høre jeres tanker om den forstående opgave og drøfte, og hvordan I som kommune kan bruge Danske Skoleelever i processen.

Vi vil som sagt meget gerne mødes med jer som kommune. Det kunne være på et udvalgsmøde, eller bare med jer to eller noget helt tredje der fungerer for jer.

Jeg håber interessen for at mødes er gensidig.

Med venlig hilsen



---

**Emil Sondaj Hansen**  
Fhv. Næstformand